
 

 

 

旧出雲市いちじくの里（２区）の譲渡先の選定結果について 

 

旧出雲市いちじくの里（２区）の民間譲渡に係る公募型プロポーザルに、１者の応募が

あり、選定委員会を経て候補者として決定しましたので下記のとおり報告します。 

 

記 

１ 公募期間      令和４年１０月３日～令和４年１１月３０日 

２ 事業提案数     １件 

３ 選定委員会    

 ⑴審査日      令和４年１２月２６日 

⑵委員数      ８名（有識者、地元代表、市の職員で構成） 

⑶審査内容     提案書審査及びプレゼンテーション 

４ 譲渡先候補者    出雲市多伎町小田６６番地１ 

有限会社ナギラ建工 代表取締役 柳樂 明 

 ⑴提案内容 

   青空産直市の開催や新設する販売所において、旬の食材や特産品等の加工品、米

粉、花木等を販売する。 

⑵購入価格     ２５，０００，０００円 

※最低予定価格（鑑定評価額）：２４，８５０，０００円 

５ 今後の予定 

⑴仮契約書の締結      令和５年１月下旬 

⑵施設譲渡に係る議案提出  令和５年３月議会 

⑶譲渡予定日        令和５年４月１日 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

報告 農１ 
全 員 協 議 会 資 料 

令和５年(2023)１月１６日 

農 林 水 産 部 農 業 振 興 課 

土地：8,075.78 ㎡ 

土地：3,963.28 ㎡ 

国道 9号 

※令和４年４月１日譲渡 

ＪＡしまね出雲地区本部 

 ※譲渡先候補者 

有限会社ナギラ建工 

出雲多伎インター線 


